SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 07

O  Pró-Reitor  de  Administração  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas
atribuições, de acordo com o art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,

APOSTILAR ao Contrato nº 59/2015, oriundo do Processo nº 23080.025995/2014-88, celebrado
entre  a  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina  e  a  empresa  ONDREPSB  LIMPEZA  E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA.,  CNPJ nº 83.953.331/0001-73, o reajuste contratual, com base
no  Parecer  nº  48/2021  da  Comissão  Permanente  de  Repactuação  de  Contratos  junto  à
PROAD/UFSC,  com  o  objetivo  de  restabelecer  o  equilíbrio  econômico-financeiro  pactuado
inicialmente, observando o que segue:

I. Pela anualidade da apresentação da proposta, a partir de 01/01/2021 até 30/04/2021  fica
reajustado o valor mensal do contrato, que passará de R$116.294,37 (cento e dezesseis mil
duzentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos) para R$ 116.076,71 (cento e
dezesseis  mil  setenta  e  seis  reais  e  setenta  e  um  centavos);  e,  de  01/05/2021  até
15/06/2021, o valor mensal do contrato passará para R$122.728,37 (cento e vinte e dois
mil setecentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos), conforme tabelas abaixo;

a) Valores de 01/01/2021 até 30/04/2021 – SAT

Descrição Qtde. Valor un. Valor Mensal total

Serviço de Encanador 7 R$7.069,59 R$49.487,13

Serviço de Auxiliar de Encanador 7 R$6.041,02 R$42.287,14

Serviços de Encarregado 1 R$7.635,78 R$7.635,78

Material/Peça/ Componente Hidráulico 1 R$16.666,66 R$16.666,66

TOTAL MENSAL R$116.076,71

b) Valores de 01/05/2021 até 15/06/2021 – CCT

Descrição Qtde. Valor un. Valor Mensal total

Serviço de Encanador 7 R$7.554,52 R$52.881,64

Serviço de Auxiliar de Encanador 7 R$6.434,37 R$45.040,59

Serviços de Encarregado 1 R$8.139,48 R$8.139,48

Material/Peça/ Componente Hidráulico 1 R$16.666,66 R$16.666,66

TOTAL MENSAL R$122.728,37

1

II. A majoração no valor total do contrato, no período de 1º de janeiro de 2021 a 15 de junho
de 2021, será de R$8.780,36 (oito mil setecentos e oitenta reais e trinta e seis centavos),
conforme tabela que segue;

Período Valor Anterior Valor reajustado Diferença

jan/21 R$ 116.294,37 R$ 116.076,71 -R$ 217,66

fev/21 R$ 116.294,37 R$ 116.076,71 -R$ 217,66

mar/21 R$ 116.294,37 R$ 116.076,71 -R$ 217,66

abr/21 R$ 116.294,37 R$ 116.076,71 -R$ 217,66

mai/21 R$ 116.294,37 R$ 122.728,37 R$ 6.434,00

01/06/21 a 15/06/21 R$ 58.147,19 R$ 61.364,19 R$ 3.217,00

TOTAL R$ 8.780,36

Florianópolis, 28 de setembro de 2021.

________________________
Jair Napoleão Filho

CPF nº 342.374.379-49
(Pró-Reitor de Administração)

2

		2021-09-29T08:14:43-0300